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Besvarelse af spørgsmål nr. 65 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for 

Landdistrikter og Øer

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 65 (Alm. del), som Folketingets 

Udvalg for Landdistrikter og Øer har stillet til justitsministeren den 20. april 

2021. 
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Spørgsmål nr. 65 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Landdistrikter 

og Øer: 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Småøer frygter, at som-

mergæster ikke kan testes: 'Så kan de blive nødt til at blive 

hjemme i teltet'” bragt den 10. april 2021 på dr.dk? Og hvilke 

muligheder ser ministeren for eventuelt at etablere teststeder på 

øerne, så både øboere og turister kan blive testet? Ministeren 

bedes endvidere redegøre for, hvilke konkrete planer og løsnin-

ger der arbejdes på i de forskellige regioner.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst følgende:

”For at sikre borgerne lettilgængelig adgang til test er der etab-

leret et fintmasket net med aktuelt ca. 600 teststationer på tværs 

af landet, som sikrer, at alle borgere som udgangspunkt maksi-

malt har 20 km til et teststed. Hertil er den samlede testkapacitet 

opskaleret til aktuelt 570.000 daglige test, og pr. den 10. maj 

2021 er der indgået aftale med de private leverandører af hurtig-

test om en daglig kapacitet på op til 500.000 test, som kan ska-

leres med 14 dages varsel. Denne aftale gør det således muligt 

med kort varsel at tilpasse testkapaciteten til efterspørgslen. 

Regionerne vurderer løbende, hvordan testkapaciteten fordeles 

og prioriteres på den mest hensigtsmæssige måde. Bl.a. tager re-

gionernes vurdering udgangspunkt i smitteudvikling, efter-

spørgsel, aktuel genåbning samt lokale behov. Eftersom ram-

merne for den nationale testindsats for sommeren ikke kendes 

endnu, er det vanskeligt for regionerne på nuværende tidspunkt 

at udarbejde konkrete planer for fordeling af testkapaciteten i 

sommeren 2021, herunder testmuligheder på småøer. Regio-

nerne er imidlertid opmærksomme på vigtigheden af at sikre let-

tilgængelige test i sommerlandet, herunder for sommergæster 

der skulle befinde sig på landets småøer. Aktuelt er der i to af 

regionerne således taget skridt mod oprettelsen af teststeder på 

småøer. Region Sjælland og Region Midtjylland har indgået af-

tale med de private leverandører af hurtigtest om oprettelsen af 

testmuligheder, som er trådt i kraft i henholdsvis uge 17 og uge 

18. I Region Midtjylland gælder dette øerne Tunø, Endelave og 

Fur, og i Region Sjælland gælder det øerne Fejø, Femø, Agersø, 

Omø, Sejerø og Orø.”

Let adgang til test er er en central del af indsatsen mod COVID-19 i Dan-

mark. Med det fintmaskede net af teststeder har de danske myndigheder 
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etableret et meget robust testset-up, der understøtter den gradvise genåbning 

af samfundet. Selvom det stadig er for tidligt præcist at sige noget om de 

mere specifikke testindsatser over sommerferien, er regionerne opmærk-

somme på de særlige udfordringer, der kan være omkring sommergæster på 

småøerne, og der er således også taget skridt til at oprette teststeder på flere 

småøer.
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